
Rámcová smlouva na dodávání stravenek pro zaměstnance města  

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Objednatel: město Jičín 

Jednající: JUDr. Janem Malým, starostou města 

Sídlo: 506 01 Jičín, Žižkovo nám. 18 

IČ: 00271632, DIČ: CZ 00271632 

Číslo účtu: 524541/0100, Komerční banka Jičín 

a 

Dodavatel: Sodexo Pass Česká republika a.s. 

Jednající: xxxxxxxxxxxxx 

Sídlo: 150 00 Praha 5, Radlická 2 

IČ:     61860476       DIČ: CZ61860476 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

uzavírají na základě rozhodnutí o přímém zadání tuto smlouvu: 

I. Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva se tak uzavírá za účelem zajištění stravování zaměstnanců objednatele. 

2. Za níže sjednaných podmínek se dodavatel zavazuje na základě jednotlivých objednávek dodávat 

objednateli a převádět na něj vlastnické právo ke stravenkám a objednatel se zavazuje stravenky 

dodané v souladu s touto smlouvou a objednávkami převzít a zaplatit za ně cenu sjednanou dle čl. III 

této smlouvy.  

3. Stravenkou se dle této smlouvy se rozumí jednak stravenka v listinné podobě (=papírová), jako 

cenina opatřená bezpečnostními prvky proti neoprávněnému kopírování s označením nominální 

hodnoty akceptovaná jako platební prostředek a jednak stravenka v elektronické podobě - formou  

čipovací karty s magnetickým proužkem s přiděleným identifikačním číslem, na kterou budou 

stravenky v příslušné finanční hodnotě nahrány, umožňující provádění kontaktních i bezkontaktních 

úhrad ceny prostřednictvím platebních terminálů nebo mobilních aplikací za podmínky uvedené v čl. 

II bod 5 této smlouvy. 

4. Výchozími podklady pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 7.9.2018. 

II.Předmět plnění, povinnosti dodavatele 

1. Na základě této smlouvy se dodavatel zavazuje dodávat stravenky na základě jednotlivých 

objednávek a jejich potvrzení dodavatelem, obojí prostřednictvím elektronického objednávkového 

účtu na webových stránkách dodavatele www.mojesodexo.cz který pro tyto účely je dodavatelem 

objednateli zřízen a kdy informace potřebné pro jeho užívání jsou dostupné na těchto webových 

stránkách, a objednatel se zavazuje dodavateli hradit částky odpovídající souhrnu jmenovitých 

hodnot objednaných stravenek (tj. požadovaných v každé jednotlivé objednávce).  



2. Dodavatel umožní kontaktní osobě objednatele uvedené v čl. VI této smlouvy přístup 

k objednávkovému účtu, který musí být dostupný 24 hodin denně po 7 dní v týdnu.  

3.   V období od 7. do 15. ledna 2019 je kontaktní osoba objednatele v elektronickém objednávkovém 

účtu povinna vyplnit seznam zaměstnanců s jejich identifikačními údaji. Dodavatel je povinen 

nejpozději do 31.1.2019 doručit do sídla objednatele elektronické čipovací karty zaměstnanců 

objednatele, na kterých bude každému zaměstnanci nahrána 1 stravenka v nominální hodnotě 100,-

Kč. Do 7.2.2019 objednatel učiní první objednávku stravenek, kdy z nahlášeného příspěvku na 

stravování (dle skutečnosti za měsíc leden 2019) bude každému zaměstnanci odečtena 1 stravenka.  

Dodavatel se zavazuje pro objednatele provést v jeho sídle 1x bezplatnou ukázku aplikace pro 

zaměstnance objednatele a to v termínu, který objednatel dohodne s kontaktní osobou dodavatele. 

3. Dodavatel je povinen umožnit: 

- Bezplatné zřízení elektronické karty zaměstnancům objednatele 

- U každé elektronické karty bezplatné transakce včetně bezplatné správy účtu (např. blokace 

při ztrátě, odcizení) 

- Bezplatné výměny elektronické karty zaměstnancům objednatele po dobu trvání smlouvy 

v případech odcizení, ztráty, poškození karty atp. a to vždy po předchozím odsouhlasení 

výměny objednatelem 

- Bezplatnou změnu PIN na elektronické kartě, bezplatné zjištění zůstatku na kartě 

- Zaměstnancům objednatele v rámci uživatelské aplikace „osobní účet“ bezplatnou celou 

nebo i částečnou výměnu za stravenky v listinné podobě s tím, že výměna z elektronické 

podoby na listinnou nebude finančně limitována, tzn. zaměstnanec bude moci čerpat i celou 

hodnotu stravenek jen v listinné podobě 

4. Dodavatel je povinen zajistit, aby uživatel čipové karty si mohl kdykoliv zkontrolovat disponibilní 

zůstatek na kartě, prostřednictvím přístupu k osobnímu účtu, zaměstnanec je oprávněn v případech 

ztráty, odcizení provést blokaci své karty. K blokaci karty je oprávněn i objednatel. Po ukončení 

tohoto smluvního vztahu zůstávají čipové karty stále v platnosti a to do doby než bude zcela vyčerpán 

zůstatek na kartě.  

Dodavatel se zavazuje umožnit čerpání z čipové karty ve výši max. 500,-Kč/den. 

5. Dodavatel je povinen po celou dobu platnosti smlouvy udržovat celkový počet stravovacích 

zařízení a celkový počet obchodů, ve kterých lze platit čipovací kartou, v min. počtu 10 zařízení a 10 

obchodů. V případě, že tento počet (stravovacích zařízení, obchodů) poklesne, je povinen neprodleně 

zajistit náhradu, resp. zajistit další stravovací zařízení, další obchod na území města Jičína, kde bude 

možné kartami platit. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 „Seznam smluvních provozoven 

dodavatele“, kde je možné platit elektronickou kartou. Dodavatel je povinen tuto přílohu průběžně 

aktualizovat, aktuální seznam bude přístupný na www.mujpass.cz.Objednatel si vyhrazuje právo 

smlouvu vypovědět, pokud výše uvedenou podmínku udržování počtu zařízení a počtu obchodů 

nedodrží. 



III. Cena 

1. Cena za jednu stravenku v nominální hodnotě 100,-Kč činí 100,-Kč vč. DPH a vychází z nabídky 

dodavatele. Tato cena je neměnná po celu dobu platnosti smlouvy a zahrnuje veškeré režijní náklady 

dodavatele včetně dopravy, spojené s plněním smlouvy a objednávek. 

2. Hodnota dílčího plnění, poskytovaného objednateli za jednotlivou objednávku, je součin 

jednotkové ceny stravenky a jejich množství. 

3. Objednatel si vyhrazuje, formou oznámení, právo úpravy výše nominální hodnoty stravenky 

v průběhu trvání rámcové smlouvy, přičemž cena za jednu stravenku bude ve stejné výši, v jaké je 

nová (upravená) výše nominální hodnoty. 

IV. Objednávky, fakturace, reklamace 

1. Smluvní strany se dohodly, že vždy nejpozději do 7. dne každého kalendářního měsíce objednatel 

učiní objednávku stravenek. Dodavatel je povinen nejpozději následující pracovní den tuto 

objednávku potvrdit. Objednávku s tímto potvrzením zašle objednatel nejpozději následující pracovní 

den k zveřejnění v registru smluv a vyrozumění o zveřejnění v registru zašle obratem dodavateli. Na 

základě tohoto oznámení o zveřejnění je dodavatel povinen každému zaměstnanci nejpozději do 15. 

dne každého kalendářního měsíce nabít příslušnou hodnotu stravenek dle objednávky na jeho 

čipovou kartu, a na základě požadavku jednotlivých zaměstnanců nejpozději do 20. dne příslušného 

měsíce doručit na adresu objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy papírové stravenky s vystavením 

dodacího listu a to tak, že stravenky rozdělí do obálek dle požadavku jednotlivých zaměstnanců tak, 

že každá obálka bude obsahovat požadované množství stravenek a bude označena jménem a 

osobním číslem příslušného zaměstnance.  Po předání obálek dodací list potvrdí kontaktní osoba 

objednatele. 

2. Po nabití čipových karet je oprávněn dodavatel vystavit za jednotlivé dílčí plnění – objednávky - 

daňový doklad. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, 

nebo bude nesprávně fakturováno, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 

dodavateli k doplnění nebo opravě, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli. Splatnost 

faktury je 15 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

3. Pokud se po nabití karet, resp. po dodání papírových stravenek objeví vady v plnění ze strany 

dodavatele (např. dobití v nesprávné výši, pokud plnění neodpovídá specifikaci stravenek uvedených 

v objednávce, vady tisku, ochranných prvků, jejich mechanické poškození atd. nebo stravenky 

nesplňují požadavky dle této smlouvy), je povinen objednatel tyto nejpozději do 10 dnů od jejich 

zjištění oznámit dodavateli. Dodavatel je povinen vady odstranit nejpozději do 10 dnů od jejich 

oznámení. U papírových stravenek dojde k výměně vadné stravenky za stravenku bezvadnou, 

výměna proběhne v sídle objednatele. 

V. Výpověď smlouvy, doba trvání smlouvy, smluvní pokuty 



1. V případě, že kterákoliv smluvní strana poruší ustanovení smlouvy a tato smluvní strana nezajistí 

neprodlenou nápravu takového porušení na základě výzvy druhé smluvní strany, popř. se stejné 

porušení smlouvy bude opakovat, je druhá strana oprávněna smlouvu vypovědět. Výpovědní doba 

činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně.  

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 1.12.2018 do 31.12.2021. S ohledem na toto si 

smluvní strany  ujednaly pozdější okamžik nabytí účinnosti smlouvy, než je uveden v § 6 odst. 1 

zákona č. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to dnem 1.12.2018. V období od 1.12.2018 

do 31.12.2020 je možné smluvní vztah ukončit výpovědí pouze z důvodů uvedených v článku V bod 1 

této smlouvy. Poté, tj. od 1.1.2021 smluvní strany sjednávají možnost ukončení smlouvy výpovědí ze 

strany objednatele i bez uvedení důvodu a to s tříměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

3. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je povinen uhradit objednateli: 

a) za prodlení s dodáním dílčího plnění dle čl. IV smlouvy smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý byť i 

započatý kalendářní den prodlení s řádným splněním sjednané povinnosti 

b) za prodlení s odstraněním vad dílčích plnění dle čl. IV smlouvy smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za 

každý byť i započatý kalendářní den prodlení s odstraněním.  

Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení uplatnění nároku na smluvní pokutu druhé 

smluvní straně. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dodavatele. 

Objednatel je povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za neuhrazení 

faktury dle čl. IV této smlouvy řádně a včas. 

VI. Kontaktní osoby 

1. Objednatel určil kontaktní osoby pro komunikaci ve věcech této smlouvy: 

Hlavní kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxx vedoucí oddělení správy MěÚ Jičín 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon:      xxxxxxxxxxxxx                         E-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxxxxx 

Telefon:      xxxxxxxxxxx                       E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxx                             E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 



Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxx                              E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Dodavatel určil kontaktní osobu pro komunikaci ve věcech této smlouvy: 

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxx               E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. V případě změny v osobě kontaktní osoby se tato změna písemně oznámí druhé smluvní straně, 

bez nutnosti dodatkovat smlouvu. 

VII. Závěrečná ustanovení 

Dodavatel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva z této smlouvy na třetí osobu a to ani částečně. 

Úprava práv a povinnosti uvedená v této smlouvě má přednost před obchodními podmínkami 

dodavatele. Obchodní podmínky dodavatele tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

V souvislosti s vydáváním a poskytováním stravenek objednateli je dodavatel na základě tohoto 

smluvního vztahu oprávněn zpracovávat osobní údaje zaměstnanců objednatele ve smyslu Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 206/679 ze dne 27. dubna, o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Bližší úprava podmínek tohoto zpracování je 

specifikována v čl. VIII Obchodních podmínek. Dodavatel se zavazuje objednateli uhradit pokuty a 

sankce, které byly objednateli dozorovým orgánem vyměřeny v důsledku porušení předpisů v oblasti 

ochrany osobních údajů dodavatelem při zpracování osobních údajů na základě této smlouvy. 

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva byla schválena na 

2. jednání Rady města Jičína dne 14.11.2018. 

Vzhledem k tomu, že tato smlouva, včetně dílčích plnění - objednávek podléhá zveřejnění podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), smluvní strany se dohodly, že město, jenž je 

povinným subjektem dle ust. § 2 odst. 1 tohoto zákona, zašle neprodleně po uzavření smlouvu a  

jednotlivé objednávky včetně metadat ve smyslu ust. § 5 odst. 2 a 5 zákona správci registru smluv 

k uveřejnění, s vyloučením, resp. znečitelněním těch informací, které jsou ze zákona vyňaty 

z povinnosti uveřejnění. V souvislosti s tím je dodavatel srozuměn s tím, že smlouva a objednávky 

(návrh a jejich akceptace) musejí být ve formátu přípustném pro zveřejnění v tomto registru smluv a 

prohlašuje, že objednávky, které budou činěny prostřednictvím objednávkového účtu a jejich 

akceptace toto splňuje. 

Druhá smluvní strana bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 

dodatků bude uveřejněna v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a výslovně 

prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se plnění dle této 

smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné předem 

městu písemně a jasně označila a nejsou obsaženy v této smlouvě. 



Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami.  

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své svobodné 

a vážné vůle, na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 výtiscích, přičemž objednatel obdrží 2 výtisky a dodavatel jeden. 

Přílohy: 

č. 1 – Seznam stravovacích zařízení a obchodů 

č. 2 – Obchodní podmínky dodavatele 

 

V ………………………. dne                                 V Jičíně dne ………………………. 

 

 

………………………………………..                          …………………………………………. 

dodavatel                                                                        objednatel 


